РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ИСПОЛНЯЮ Щ ИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление
</3 . £ £ <  JlCib р.п. Чунский № ■

О внесении изменений в постановление исполняющего обязанности главы администрации
Чунского района от 08.02.2016 года № 25 «О размере платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях Чунского районного муниципального
образования, взимаемой с родителей (законных представителей)

В целях реализации статьи 65 Федерального закона Российской Федерации
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЭ
(в ред. от 02.06.2016 года), создания условий для осуществления присмотра и ухода
за детьми, обеспечения качественного содержания детей ̂ в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях на территории Чунского районного муниципального
образования, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, руководствуясь Федеральным законом «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
от 06.10.2003 года № 131-ФЭ (в ред. от 02.06.2016 года), статьями 22, 48 Устава Чунского
районного муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести следующие изменения в постановление исполняющего обязанности
главы администрации Чунского района от 08.02.2016 года № 25 «О размере платы
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Чунского
районного муниципального образования, взимаемой с родителей (законных
представителей):

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Установить с 26 апреля 2016 года ежемесячную родительскую плату

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Чунского
районного муниципального образования, взимаемой с родителей (законных
представителей) за один день фактического пребывания ребенка в дошкольном
учреждении (руб./день) в следующем размере:

1
в муниципальных дошкольных образовательных бюджетных
учреждениях детских садах с 12-часовым пребыванием детей в группах
раннего возраста

100,34

2
в муниципальных дошкольных образовательных бюджетных
учреждениях детских садах с 12-часовым пребыванием детей в группах

105,78

старшего возраста
в муниципальных дошкольных образовательных бюджетных
учреждениях детских садах с 10,5-часовым пребыванием детей в
группах раннего возраста

84,69

4
в муниципальных дошкольных образовательных бюджетных
учреждениях детских садах с 10,5-часовым пребыванием детей в
группах старшего возраста

92,98

1.2. пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Считать утратившим силу постановление мэра Чунского района.«О  размере

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
Чунского районного муниципального образования, взимаемой с родителей (законных
представителей)» от 26.02.2015 года № 68 с 26 апреля 2016 года.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя
комитета по вопросам социальной политики администрации района.